
RReeggiioonnee  PPiieemmoonnttee                                                                                                                                                                          PPrroovviinncciiaa  ddii  BBiieellllaa  
 

 

 

      

  

CCoommuunnee  ddii  BBoorrrriiaannaa  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 63 
N. Serv. 7 

OGGETTO: Impegno di spesa per incarico Organismo Associato di 
Valutazione periodo 2023/2025 - ditta Dasein srl di Torino CIG 
Z6C3BAE12F 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventuno del mese di giugno nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Visto il D. Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

Visto il D. Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii. 
 

Visto lo Statuto Comunale 
 

Vista la Legge n.150/2009 e ss.mm.ii. 
 

Premesso che: 

− il D.Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, rende indispensabile, per gli Enti Locali, di 
rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché delle 
performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e 
valutazione delle performance; 

− in particolare, l’art. 14 del D.Lgs. 150 del 27/10/2009 prevede l’obbligo per ciascuna Amministrazione di 
dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) della performance; 

− per espressa previsione dell’art. 16 del D.Lgs. 150/2009, non trovano applicazione diretta negli Enti locali, le 
disposizioni dell’art. 14 del medesimo decreto che disciplina nel dettaglio le caratteristiche e funzioni 
dell’organismo, la cui concreta articolazione è rimessa in funzione all’autonomia di ciascuna 
amministrazione; 

− con decreto del Sindaco n. 4/2023 del 16/06/2023 è stato nominato quale componente per l’incarico di 
Organismo di Valutazione la Dott. Anna TERZUOLO, esperta della società DASEIN S.R.L. con sede in 
Torino. 

 

Considerato che il bilancio di previsione 2023/2025 è stato approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 17 del 28/04/2023 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.10 in data 11/03/2023 con la quale veniva approvato il protocollo 
d’intesa per la costituzione dell’Organismo Associato di Valutazione delle performance e contestualmente si 
aderiva a tale protocollo per il periodo 2023/2025 
 

Considerato che, sulla base del sopra citato atto, occorre procedere ad affidare l’incarico quale Organismo 
Associato di Valutazione per il periodo 2023/2025 alla ditta Dasein srl di Torino avverso il costo annuo di € 
1.500,00 IVA esclusa e quindi complessivo di € 4.500,00 IVA esclusa. 
 
Ritenuta l’offerta presentata dalla ditta Dasein srl di Torino conveniente e pertanto meritevole di approvazione. 
 

Ritenuto pertanto di incaricare la ditta Dasein srl di Torino per quanto sopra. 
Dato atto che la ditta Dasein srl di Torino è comunque iscritta ed abilitata al M.E.P.A. ovvero Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione Consip, come risulta consultando il sito internet www.acquistinretepa.it. 
 

Vista la normativa vigente relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 

Dato atto che il codice CIG assegnato al presente intervento è: CIG Z6C3BAE12F. 



 
Sulla base delle esposte considerazioni 

 

D E T E R M I N A 

 

di affidare, per quanto in premessa espresso, alla ditta Dasein srl di Torino l’incarico quale Organismo Associato 
di Valutazione delle performance per il periodo 2023/2025, secondo quanto deliberato dalla Giunta Comunale 
con atto n.10 in data 11/03/2023; 
 
di impegnare la spesa complessiva di € 5.490,00 iva compresa a favore della ditta Dasein srl di Torino 
imputandola al bilancio di previsione 2023/2025 come segue: 
 
 

Soggetto 
C / 

R 
Anno 

Imp / 

Sub 

Miss 

Prog 

Tit 

Cap. Art. Causale CIG 
Importo 

€ 

DASEIN SRL C 2023 122 01021 8 3 

Incarico Organismo 
Associato di 

Valutazione anno 
2023 

Z6C3BAE12F 1.830,00 

DASEIN SRL C 2024 122 01021 8 3 

Incarico Organismo 
Associato di 

Valutazione anno 
2024 

Z6C3BAE12F 1.830,00 

DASEIN SRL C 2025 122 01021 8 3 

Incarico Organismo 
Associato di 

Valutazione anno 
2025 

Z6C3BAE12F 1.830,00 

 

 
di assegnare al presente intervento il codice CIG Z6C3BAE12F. 

 
 

Il responsabile del servizio 
firmato digitalmente 
Francesca Guerriero 


